ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2012 года  №  4-272
с.Жирятино

О  передаче  осуществления

части полномочий по решению
 вопросов местного значения

         Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района, в соответствии со статьей 15  Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Жирятинский районный  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Передать муниципальному образованию Жирятинское  сельское поселение осуществление части  полномочий  по решению вопросов местного значения Жирятинского района, предусмотренных   Федеральным законом от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ  « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»:

   - организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;
-создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.

        2. Определить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Жирятинского сельского поселения из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района            на 2013 год в размере 308000 рублей,  на 2014 год – 308000 рублей,                                      на 2015 год – 308000 рублей, в том числе :

- на организацию библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов -

на 2013 год в размере 132000 рублей,  на 2014 год – 132000 рублей,

на 2015 год – 132000 рублей;

- на создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры-

на 2013 год в размере 176000 рублей,  на 2014 год – 176000 рублей,

на 2015 год – 176000 рублей.

       3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджету Жирятинского сельского поселения межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашением.
       4.  Поручить главе администрации района  подписать Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.

     5. Считать утратившим силу  решение районного Совета народных депутатов № 4-181 от 28.10.2011 года.

       6. Настоящее решение  применяется к правоотношениям, возникшим                              с 01.01.2013 года.
Глава Жирятинского района                                                                          Л.А.Антюхов

ПОРЯДОК

предоставления бюджету Жирятинского сельского поселения

межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашением

            1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления бюджету Жирятинского сельского поселения межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашением ( далее - межбюджетные трансферты)  и определяет их формирование, перечисление и учет.

           2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района,  предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашением.
          3.  Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету поселения из бюджета муниципального района, определяется исходя  из расходов:

-на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда редактора комплектования и обработки и ведущего методиста;

- на транспортные услуги и канцелярские товары для вышеуказанных работников;
-  на частичное комплектование книжных фондов библиотек Жирятинского района;
- на организацию и проведение районных и межпоселенческих акций, праздников, конкурсов, фестивалей и участие в иных творческих проектах района и области.

           Размеры нормативов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района (далее –  нормативы) в расчете на одного жителя муниципального района в год составляют:

- на организацию библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов – 18 рублей в расчете на одного жителя муниципального района в год;

- на создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры – 24 рубля в расчете на одного жителя муниципального района в год.

При расчете нормативов за базу принимаются расчетные показатели, исчисленные исходя из утвержденных расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в текущем финансовом году и  корректирующих коэффициентов, равных соответственно 1,19 и 1,09.
           При определении численности жителей  используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Брянской области                 на 1 января текущего финансового года.

Норматив расходов, определяется по следующей формуле:

Н = Р  / Чж,

где:

Н - норматив расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района;

Р – расчетный показатель, исчисленный исходя из утвержденных расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в текущем финансовом году и корректирующих коэффициентов, равных соответственно 1,19 и 1,09;

Чж – численность жителей района.

         Средства, направляемые в форме межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенным соглашением, в бюджете Жирятинского сельского поселения предусматриваются отдельно.
         4.  Главным распорядителем средств по указанным расходам является финансовый отдел администрации Жирятинского района.
         5.   Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального района в соответствии с заключенным соглашением, предоставляются бюджету Жирятинского сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

         6. Межбюджетные трансферты зачисляются в доход бюджета сельского поселения на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения местного бюджета в территориальном органе Федерального казначейства.

         7. Учет операций по использованию межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевом счете получателя средств бюджета  сельского поселения, открытом  в территориальном органе Федерального казначейства для осуществления  кассового обслуживания исполнения местного бюджета.